
1211.5 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA CHILENA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

SECRETARIA MUNICIPAL 

AUMENTO DE GASTOS 
Premios y Otros 215.24.01.008.000 

M$ 
1.000 ITEM 

TOTAL AUMENTO DE GAST S 1.000 

   

DISMINUCIÓN DE GASTOS  

    

       

 

ITEM 

    

1.000 

       

215.22.04.001.000 Materiales de Oficina 

   

 

TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS 

  

1.000 

      

        

        

         

         

JAIME FE ANDEZ ALARCÓN 
ALCALDE 

DECRETO ALCALDICIO N°2 4,7 t12: 

REF.: Modificación Presupuestaria N° 3 

Sector Educación. 

Puerto Williams; 

VISTOSyCONSIDERANDO 

• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de fecha 28 de Noviembre de 

2016; 
• El Decreto Alcaldicio N° 567 de fecha 07 de diciembre de 2016, que designa como Alcalde a don Jaime 

Fernández Alarcón; 
• Las Facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Texto Refundido, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades; • El Decreto Alcaldicio N° 916 de fecha 23/12/2016, el cual aprueba el Presupuesto Sector Educación año 2017; 
El Decreto Alcaldicio N° 142 de fecha 07/04/2017 subrogancia de la Secretaria Municipal; 

• Fotocopia de factura Electrónica de don Pablo Eduardo José Luengo Muñoz de fecha 15/12/2016 por la suma 

de $ 926.072; 
• La Proposición de Modificación Presupuestaria N° 3, del Sector Educación; 

• El Acuerdo N° 57 del Concejo Municipal aprobado en Sesión ordinaria N° 15 de fecha 17 de abril del año 2017; 

• El Certificado del Secretario Municipal(s) que certifica la aprobación de la Modificación Presupuestaria N° 3, 
del Sector Educación, en la Sesión ordinaria N° 15 de fecha 17 de abril del año 2017; 

DECRETO : 

1 ° 	APRUÉBASE, la Modificación Presupuestaria N° 3 del Sector Educación que queda 
reflejada de la siguiente manera, de acuerdo a los antecedentes mencionados en los 

VISTOS y CONSIDERANDO. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N°3 12017  
SECTOR EDUCACIÓN  

Lo anterior, según los antecedentes mencionados en los VISTOS Y ONSIDERANDO. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESÉ1 ARCHÍV SE. 
\ 

• 

LUCIA 
_SECRÉ MUNICIPAL(S) 

JFA/SSC/ P/Isp 
Distribuc• 'n: 

1. DAF (2) 
2. DAEM 



PÉREZ 
o M nicipal (s) 

REPUBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS DE CABO DE 

HORNOS Y ANTARTICA Y CHILENA 
MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

SECRETARIA MUNICIPAL 

C E R T I F I C A D O.- 

DON LUCIANO SAAVEDRA PÉREZ, Secretario Municipal (S), del 
Honorable Concejo de Cabo de Hornos y Ministro de Fe de la Ilustre Municipalidad 
de Cabo de Hornos, certifica; 

Que, el Honorable Concejo de Cabo de Cabo de Hornos, en Sesión 
Ordinaria No 15 de fecha 17 de abril de 2017; aprobó la moción de acuerdo 
presentada por el Sr. Alcalde y Presidente del Concejo don Jaime Fernández Alarcón, 
la cual quedó reflejado en el Acuerdo N° 57 de la Ilustre Municipalidad de Cabo de 
Hornos que Aprobó la Modificación Presupuestaria N° 03. Sector 
Educacional. 

Se extiende el presente Certificado en la ciudad de Puerto Williams, a 
18 días del mes de abril del año 2017. 



SE 	 A) UNICIPAL(s) 
_CON-CE O CABO DE HORNO 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

SECRETARIA MUNICIPAL 

MOCION DE ACUERDO N° 57  

El Alcalde y Presidente del Concejo Municipal Don Jaime Fernández Alarcón, solicita a 

los Sres. Integrantes del Honorable Concejo, su voto de acuerdo para aprobar la 
"Proposición de Modificación Presupuestaria N° 03 del Sector Educación". 

APROBACION DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° 03 DEL SECTOR 
MUNICIPAL. 

LA VOTACION ES LA SIGUIENTE: 

Nombre Apruebo No apruebo Se Abstiene 

Don Daniel Valdebenito Contreras 
Doña Ángela Barría Barrientos X 

Don Juan Velásquez Muñoz X 
Doña Carolina Guenel González X 
Doña Francis Delgado Ibaceta X 
Doña Paola Speake Ojeda X 
Don Jaime Fernández Alarcón X 

TOTAL 6 

Por 6 votos a favor se acordó aprobar la proposición hecha por el Alcalde y Presidente 
del Concejo Municipal de Cabo de Hornos, lo cual queda reflejado en el Acuerdo N° 57 del 
Concejo, efectuada en la Sesión Ordinaria No 15 del día 17 de abril del año 2017. 



PROPOSICION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 3 
SECTOR EDUCACION 

CENTRO DE COSTOS LICEO DMG 

ITEMS AUMENTO DE GASTOS MILES DE $ 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 1,000 

TOTAL AUMENTO DE GASTOS 1,000 

ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $ 

215-22-04-001-000 MATERIALES DE OFICINA 1,000 

TOTAL DISMNUCION DE GASTOS 1 1,000 

Esta proposición considera el aumento de las cuenta mencionadas en el primer párrafo, 
para el pago de factura N° 366 de Pablo Luengo Muñoz pendiente 

• 



PARLO EOLBAR O JOSE USW° 
w 112 

Giro: VENTA DE ARTICULOS PUBLICITARIOS/ 

ARRIENDO DE EQUIPOS WO MAQUINARIAS 

ARMANDO SANHUEZA 152- PUNTA ARENAS 

eMail : DISAUSTRAL@GMAILCOM Telefono : 61 

MONTO NETO $ 778.218 

I.V.A. 19% $ 147.861 

IMPUESTO ADICIONAL $ 	O 

TOTAL $ 926.079 

241259 
Fecha Emision: 15 de Diciembre del 2016 SEÑOR(ES): ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

R.U.T.: 	69.254.400- 5 

GIRO: 	GOBIERNO CENTRAL 

DIRECCION: O'HIGGINS 189 

COMUNA 	CABO DE HORNOS 	CIUDAD: 	PTO WILIAMS rD
EMPRESA 

DE MENOR 
TAIWAN° 

IL  
....lo 	. • 

www•sir.c1 

CONTACTO. 612 - 621011 

Codigo I 	 Descripcion 

26 ESTUCHES CUERINA N°1 	 1 	778.218,49 

39 GALVANOS DE MADERA CLARA N°1 , 2 
GALVANOS N°3 MARMOL AZUL 9 ESTUCHES DE 
CUERINA N°2 , 21 MEDALLAS N°15, 9 GALVANOS 
N°1 

Referencias: 

Orden Compra N• 3704-659-5E16 del 201 7-01-1 5 

Cantidad Precio 
%Imptokesc. 1 
Adic.'  

Valor 

778.218 

Timbre Electrónico SII 

Res.99 de 2014 Verifique documento: www.siLd 

FAC`u'URA ELECTROMA 

11º115 

- PLIUM &REMAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

